## S. CONGREGATIO RITUUM.

### I.

#### Du chant pendant la messe.

##### PLOCEN.

Relatum fuit Sacræ Rituum Congregationi, morem extare in Diœcesi Plocensi atque in nonnullis aliis Poloniæ Diœcesibus, quo in Missis cum cantu sine ministris diacono et subdiacono,

organarii qui et cantores sunt, solum responsa celebranti, uti *Amen* — *Et cum Spiritu tuo*, exsequuntur latino sermone ; et dum alia, uti *Introitus* et *Kyrie*, omittunt, reliquo Missæ tempore varias cantilenas vernaculas, devotionem foventes, et non semper Missæ consonas cum organi sonitu cantant. Hinc expostulatum fuit ab ipsa Sacra Congregatione :

I. Utrum prædictus usus cantilenarum approbari vel saltem tolerari possit?

II. Utrum in Missis cantatis sine Ministris Sacris, organarii et chorus debeant semper exsequi cantu vel voce intelligibili cum organo omnes partes ex Graduali Romano ?

Et eadem Sacra Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicæ, omnibusque perpensis, rescribendum censuit :

Ad I. Obstant Decreta, præsertim in una *Bisarchien.*, 31 Januarii 1896 (1).

Ad II. *Affirmative*.

Atque ita rescripsit, die 25 Junii 1898.

C. CARD. MAZZELLA, EP. PRÆNESTINUS, S. R. C. PRÆF.  
DIOMEDES PANICI, S. R. C. Secret.

---

## II.

### Une décision réformée.

Au tome xxviii, p. 195, nous avons publié les doutes soumis par l'administrateur de Québec à la Sacrée Congrégation des Rites, avec les solutions qui y furent données le 13 Décembre 1895. Voici la première demande : « An Titulare Festum alicujus Ecclesiæ, a die 31 Decembris ad quintam Januarii occurrens, habeat Octavam ? » La prétendue réponse fut : *Affirmative, juxta Rubricas*. Cette décision ne laissait pas de nous étonner ; nous avons néanmoins tâché de la justifier d'après le texte des Rubriques.

(1) *Nouvelle Rev. Théol.*, tom. xxviii, p. 201.

Les Revues romaines nous apprennent maintenant que cette réponse a été réformée. Au lieu de *Affirmative, juxta Rubricas*, on doit dire *Negative*. Nos lecteurs voudront bien corriger dans ce sens la réponse de la Sacrée Congrégation, et considérer comme non-venu le commentaire dont nous l'avions accompagnée. A. H.

---

III.

**Défense de porter des statues de saints  
dans les processions du très saint Sacrement.**

BASILEEN. et LUGANEN.

Rmus Dominus Leonardus Haas Episcopus Basileen. et Luganen. Sacræ Rituum Congregationi ea quæ sequuntur humiliter exposuit, nimirum : in quibusdam locis diœceseos Basileensis et Luganensis extat inveterata a sæculis consuetudo circumferendi in processionibus theophoricis, præsertim die festo SS. Corporis Christi, statuas vel reliquias Sanctorum ad majorem solemnitate. Quum vero hæc consuetudo minime respondeat ritui Romano, imo speciali S. R. C. Decreto 17 Junii 1684 prohibeatur, præfatus Episcopus die 12 Junii anno elapso monitum ad clerum diœcesanum direxit hujus tenoris : « Meminerint RR. Parochi prohibitum esse (S. R. C. 17 Junii 1684) ne instrumenta Passionis Domini, vel Reliquiæ vel statuæ Sanctorum circumferantur in processione SS. Sacramenti, quia totus cultus in eadem ad Venerabile Sacramentum dirigi debet. »

Quum vero nonnulli parochi, et præsertim Capitulum Canonicorum Collegiæ Ecclesiæ ad S. Leodegarium *Lucerne* exoptent, ut antiqua consuetudo continuari possit, saltem ex Apostolica dispensatione, idem Episcopus, prædictis votis expositis, solutionem sequentis dubii ab ipsa Sacra Congregatione efflagitavit, nimirum : utrum in festo SS. Corporis Christi ejusque Octava, quando fit processio cum SS. Eucharistiæ Sacra-

mento et in aliis processionibus Theophoricis, liceat deferre imagines B. Mariæ Virginis ac Sanctorum?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commissionis liturgicæ, reque accurate perpensa, proposito dubio respondendum censuit : *Serventur Decreta*, præsertim in una *Veneta* 17 Junii 1684 et in altera *Almerien.* 31 Januarii 1896. Atque ita rescripsit, die 1 Julii 1898.

C. CARD. MAZELLA, EP. PRÆNEST., S. R. C. PRÆF.

DIOMEDES PANICI, S. R. C. Secret.

Voici le texte du décret de 1684 : « An in solemnî Processione SSmi Sacramenti Eucharistiæ, tam in die Corporis Christi, quam in majori hebdomada, deferre liceat instrumenta SSmæ Passionis Salvatoris Nostri Jesu Christi, scilicet fragmentum SSmæ Crucis, vel Spinæ? Et hoc, stante quod a Gavanto, *de Processionibus* num. 35, expresse non prohibeantur, asserente tantum : non desumuntur, eo casu, Sanctorum Reliquiæ. — Resp. *Negative* (1). » — Le décret de 1896 se trouve dans notre tome xxxviii, p. 666.

Nous ferons remarquer que la coutume de porter les reliques et les statues des Saints dans les processions du très saint Sacrement a été autorisée en Belgique par le Souverain Pontife Innocent XI, dans sa Constitution *Cum inter venerabilem* du 20 Mai 1682. Nous y lisons en effet : « Licitum autem sit iisdem regularibus gestare in publicis processionibus cum sanctissimo Eucharistiæ Sacramento reliquias et imagines Sanctorum, hoc tamen servato ut dictæ reliquæ et imagines portentur in principio processionis inter prima lumina, ita ut inter ipsas et SS. Sacramentum sit rationalis et competens distantia (2). »

A. H.

(1) *Decreta authentica S. C. R.* n. 1731 (3059) ad 1.

(2) *Bullar. Roman.*, tom. viii, p. 240. — Cfr. *Mélanges théolog.* Sér. vi, p. 188.

**SECRETARIA BREVIUM.****La direction du Sanctuaire international  
de S.-Joachim à Rome confiée aux PP. Rédemptoristes.**

LEO PP. XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

*Motu Proprio.*

Quum nonnullorum pietati placuisset, templum in Urbe Joachimo patrono cœlesti in oculis prope Nostris excitari, quod quinquagenariam cum sacerdotii tum etiam episcopatus Nostri memoriam posteritati proderet, consilium quidem hac de caussa volentes probavimus, quod pulchrum videbatur divinorum in Nos beneficiorum recordationem perenni monumento consecrari. Cui quidem consilio catholici homines tam prompto animo tamque alacri assensere, ut magnam pecuniæ vim undique in eam rem, nulla interposita mora, contulerint. Luculentum istud amoris et obsequii testimonium eo libentiori voluntate complexi sumus, quod extractum iri sciebamus opus in regione urbana ubi frequentior multitudo, sed pauciora in animorum salutem adjuvamenta. Admota igitur ædificationi manus; eaque animose adeo promota, ut spes inderetur fore brevi perficiendam. At, quod est omnibus cognitum, secus admodum ac speratum cessit, totiusque rei procuratio perperam perturbateque habita. Ea propter, ne catholicorum voluntas frustraretur, procurandi operis provinciam Venerabili Fratri Josepho Mariæ Costantini Archiepiscopo Patrensi interim demandavimus, atque Hippolitum Onesti sacerdotem templo regundo præfecimus; absolutionemque operis, unaque æs alienum quo premebatur, ad Nosmetipsos traduximus. Quia vero nunc placet rem stabili firmaque ratione constituere, ad Sodales a Sanctissimo Redemptore consilia convertimus. Novimus enim quæ illi ab Alphonso patre legifero proposita acceperint; ut videlicet id solemne habeant sibi que proprium, studium omne in plebem intendere christianis moribus ac pietate excolendam. Hos igitur Sodales ad administrationem rectionemque Aedis Joachimianæ supra dictæ designamus, ut in

ea munia pietatis ac religionis omnia, ut moris est, exequantur. Sed id edicimus profitemurque, ipsam Joachimianam Ædem, et quæcumque adjacent opera, juris Nostri proprii et perpetui esse, ac Nostrorum in pontificatu Successorum. Quum autem in Joachimiano templo, tamquam in sede principe, constitutum sodalium sit Sacramento augusto perpetua adoratione colendo, ad inlatas præsertim Numini injurias adprecando redimendas, illud his litteris Nostris, sicuti alias probavimus, ita confirmamus. Quocirca rata esse volumus quæ jam decrevimus per litteras in forma Brevis datas die VI mensis Martii anno MDCCCLXXXIII sacrarum indulgentiarum munera iis omnibus, qui ordini sodalium supra dicto dederint nomen. Quidquid autem potestatis Antonio Brugidou, diœcesis Lugdunensis sacerdoti, ejusdem sodalitiï gratia, concessum fuit per litteras Apostolicas tum die VI mensis Martii anno MDCCCLXXXIII, tum die XXVII mensis Septembris anno MDCCCXC, tum die XXII mensis Septembris anno MDCCCXCVI, prosus abrogamus et in Alphonsianum Institutum transferimus. Erit vero auctoritatis Nostræ ex ejusdem Instituti religiosi viris unum legere, cui totius rei curam committamus ad normam legum, quas opportune Nos perlatturos jam pridem professi fuimus in litteris supra dictis. Hæc statuimus et jubemus, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum die XX Julii MDCCCXCVIII, Pontificatus Nostri anno vicesimo primo. LEO PP. XIII.

Cum, Superioribus annis, dignus æterna laude Pontifex Maximus Leo XIII (quem Deus diu servet incolumem!) quinquagesimum ageret annum a suscepta tum sacerdotiï tum episcopatus dignitate, Orbis catholicus, qua late patet, traditam voluit posteritati utriusque eventus faustissimam memoriam, ædificata a fundamentis, haud longe ab Ædibus Vaticanis et in earum conspectu, Æde Sacra, cui cœlestis esset Patronus Sanctus Joachimus, quem eundem immortalis nominis Pontifex in Fonte baptismali fuerat sortitus. Cujus templi, quod amplissimum idem est et miræ magnificentiæ,

ædificatio nondum absoluta conspicitur. Nam in eo complenda adhuc remanent opera plura, uti pars superior turris cum suis campanis; tum pleraque altaria et ea quæ ad sacram suppellectilem spectant, sicut etiam quæ pertinent ad arcendas securius pluviales aquas et fluviales. Ceterum erigi quoque debet ex integro Domicilium, templo adstruendum ejusque ministris destinatum; et aliquo modo providendum erit expensis sacri cultus. Hæc omnia levia non erunt, habita præsertim ratione paupertatis in ea Urbis regione vigentis et publica, quæ in ecclesia sæpe frequentatur, SSmi Sacramenti adoratione. In templo enim illo, quod *internationale* novo vocabulo dici potest, sedes existit princeps *Adorationis Perpetuæ ad redimendas injurias augusti Altaris Sacramento illatas*: cui pio Sodalitio permultæ parœciæ ac religiosæ Communitates in quingentis saltem diœcesibus Orbis adjungere se voluerunt.